
 

 

                                                                
 

Střednědobé hodnocení Strategického plánu Leader 
 

1. Úvod 

1.1. Název MAS, právní forma: Region Pošembeří o.p.s., 

1.2. Datum podpisu Dohody se SZIF: 20. 7. 2009 

1.3. Základní údaje:  

 Původní stav * Stav k 30. 6. 2011 
Počet obcí  37 37 
Počet obyvatel 33.125 36.233 
Rozloha MAS (km 2)** 252,66 252,66 
Počet členů celkem 48 63 

veřejný sektor 20 27 
neveřejný sektor 28 36 

*   dle SPL předloženého k registraci Žádosti o realizaci SPL 
** zaokrouhleno na 2 desetinná místa 

 
2. Popis SPL, Fichí a rozpo čtu 

2.1. Složení SPL 

2.1.1. Popis cílů 

Zlepšit kvalitu života a vzdělávání venkovského Regionu Pošembeří 

Obnovit a chránit kulturní dědictví a rozvíjet šetrný cestovní ruch Regionu 
Pošembeří 

Zlepšit stav životního prostředí, krajiny a ekonomiky Regionu Pošembeří 

2.1.2. Popis priorit 

Domov na venkově 

Kořeny venkova 

Bohatství venkova 

2.1.3. Popis Fichí 

FICHE 1 NÁŠ DOMOV – atraktivní obce pro bydlení, podnikání a relaxaci 

FICHE 2 NÁŠ DOMOV – dobré místo pro současný i budoucí život 

FICHE3  NÁVRAT KE KOŘENŮM – cestou našich předků 

FICHE 4 Příměstský turistický ruch  - i za humny je hezky 

FICHE 5 Zemědělství (zemědělci) důležitá součást našeho regionu 

FICHE 6 LES – místo pro všechny 

FICHE 7 Vzdělávání napříč generacemi i regionem 

FICHE 8 CESTY A MÍSTA – propojení regionu 



 

 

                                                                
 

FICHE 9 Zemědělci (zemědělství) důležitá součást našeho regionu 

FICHE 10 PODNIKÁNÍ – dobrý základ pro rozvoj regionu 

 

2.1.4. Počet aktualizací SPL, k jakému datu byl SPL aktualizován (pouze významné 
změny – změny Fichí, monitorovacích indikátorů, priorit, cílů), popis změn 

Ve sledovaném období k první aktualizaci došlo po 1. výzvě (zima 
2009/2010). Tato aktualizace se týkala zejména preferenčních kritérií 
stanovené MAS u jednotlivých Fichí. Původně nastavená preferenční kritéria 
se ukázala ne zcela adekvátní.  

Další, v pořadí 2.aktualizace a změny probíhají koncem roku 2010, kdy se do  
tohoto procesu v rámci evaluace zapojují pracovní skupiny dobrovolníků z řad 
členů MAS. Na počátku roku  2011 dochází rovněž k velkým změnám 
v orgánech Regionu Pošembeří - Správní rada (SR), Dozorčí rada (DR), 
Výběrová komise (VýKo), Programový výbor (PrVý), Monitorovací výbor 
(MoVý). Aktualizace pak pokračovala začátkem roku 2011, k  podání 
aktualizací na SZIF pak došlo v květnu 2011 (PrVý schvaluje 24.5. 2011), kdy 
dochází k úpravě Fichí (rozšíření preferenčních kritérií, úprava monitorovacích 
indikátorů. Celý proces evaluace SPL s následnou v pořadí 3. aktualizací SPL 
je zakončen v červnu 2011 (schváleno PrVý 27.6. 2011), kdy dochází 
k úpravě Finančního plánu a monitorovacích indikátorů.  

K aktualizaci bylo nutné přistoupit, jelikož monitorovací indikátory byly 
nastaveny ne zcela správně, byly spíše podhodnoceny, neboť v době tvorby  
nebyla k dispozici žádná konkrétní zkušenost s  realizací SPL a nastavením 
odpovídajících indikátorů. Monitorovací indikátory pro další období 2011-2013 
budou nastaveny s ohledem na získané zkušenosti v rámci realizace SPL tak, 
aby co nejvíce odpovídaly nabytým zkušenostem, odrážely vhodnost 
zvolených, vyhlášených Fichí a tím i monitorovaly cíle stanovené v SPL.  

 

2.2.  Předpokládaný rozpo čet, skute čně čerpaný rozpo čet 
 % z rozpo čtu 

(dle platného 
SPL) 

Podané žádosti Schválené 
žádosti 

Proplacené 
projekty** 

  

% z rozpo čtu 
(stav 

k 30.6.2011)* 
ks K č Ks K č Ks  Kč 

Fiche 1 15,0 25,5 19 6.516.667 14 4.523.563 4 1.004.503 
Fiche 2 35,6 56,4 53 18.160.261 31 10.682.597 13 4.462.389 
Fiche 3 19,4 9,1 14 5.676.348 5 2.870.472 0 0 
Fiche 4 6,0 1,8 2 556.145 1 258.445 0 0 
Fiche 5 2,4 5,5 4 1.405.500 3 1.202.000 1 201.950 
Fiche 6 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 
Fiche 7 0,6 1,8 3 474.506 1 146.800 0 0 
Fiche 8 10,0 0,0 0 0 0 0 0 0 
Fiche 9 5,0 0,0 0 0 0 0 0 0 



 

 

                                                                
 

Fiche 10 6,0 0,0 0 0 0 0 0 0 
Celkem  100,0 100,0 95 32.789.427 55 19.683.877 

 
18 5.668.842 

*   % zaregistrovaných projektů z dané Fiche na SZIF 

**  V případě průběžného financování uveďte obě ŽoP jako 1 ks a součet proplacených prostředků. V případě, že k danému 
datu byla proplacena pouze průběžná žádost, uveďte projekt jako 1 ks a prostředky pouze za tuto jednu ŽoP, do poznámky dále 
uveďte, kolik projektů ještě nebylo dokončeno 

(viz. přiložená tabulka STH_prehled_fichi_vyzvy_4V).   

 
2.3. Alokace 

Stav k  
30. 6. 2011 

Celková 
alokace (K č) 

Alokace IV.1.2 
(Kč) 

Zazávazkováno 
IV.1.2 (Kč)* 

Proplaceno IV.1.2 
(Kč)* 

2008 0,- 0,- 0,- 0,- 
2009 10.802.636,- 8.642.636,- 5.800.295,- 5.564.082,- 
2010 11.318.664,- 9.058.664,- 9.056.765,- 104.760,- 

2011 11.483.306,- 
9.186.645,- 

+3.005.795,-** 
4.826.817,- 0,- 

Celkem 33.604.606,- 
26.887.945,- 

29.011.590,-** 
19.683.877,- 5.668.842,- 

* vztahováno na projekty zaregistrované v daném roce 

** + nevyčerpaná alokace r. 2009 

(viz. přiložená tabulka STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V). 

 
2.4. Výzvy 

 
1. výzva  

(24.8. - 18.9. 2009) 
2. výzva  

(24.3. - 14.4. 2010) 
3. výzva  

(1.6. - 8.9. 2010) 
4. výzva  

(11.4. - 4.5.2011) 
Fiche 1 X x  X 
Fiche 2 X x X X 
Fiche 3  x X X 
Fiche 4  x X X 
Fiche 5 X x X  
Fiche 6  x   
Fiche 7 X  X  
Fiche 8     
Označte křížky, které Fiche byly v dané výzvě vyhlášeny 

3. Metodický p řístup 

3.1. Zdroje údajů (sběr dat, dotazníky, rozhovory, kritéria pro výběr vzorků apod.) 

Vyhodnocování fichí se provádí pravideln ě (pomocí grafů a tabulek) z hlediska  
- atraktivity jednotlivých fichí (počet žadatelů, výše požadovaných dotací, výše 

vlastních zdrojů) 
-  pokrytí jednotlivých obcí,  
- „prvožadatel“ / zkušený žadatel 
- podpořená vs. dosud nepodpořená území (finanční rozložení výzvy) 

 
Zásadní hodnocení fichí proběhlo po 3. výzvě (2010/2011) s cílem fiche aktualizovat: 



 

 

                                                                
 

- proběhl dotazníkový pr ůzkum  mezi členy Dozorčí rady, Správní rady, 
Monitorovacího výboru, Programového výboru, který se týkal aktualizace strategie 

- následně byl zpracován a distribuován dotazník  pro NNO, obce, podnikatele a 
veřejnost z území regionu „Aktualizace SPL“, který zjišťoval konkrétní potřeby 
v klíčových oblastech „Obyvatelstvo a vybavenost“, „Kulturní dědictví a cestovní 
ruch“, „Životní prostředí a krajina“, „Ekonomika a podnikání“  

- vznikly 4 pracovní skupiny z pléna a každá skupina se zabývala hloubkově jednou 
klíčovou oblastí 

- výsledkem celého procesu a několika schůzek byla aktualizace SWOT analýzy  a 
následné upravení Fichí  

- následoval výběr preferen čních kritérií s p řiřazením bodového ohodnocení a 
váhy  

- vznikl manuál preferen čních kritérií  pro výběrovou komisi a žadatele (jednotný 
výklad preferenčních kritérií a jejich bodové hodnocení). Tento manuál byl vyhotoven 
kanceláří MAS za aktivní pomoci výběrové komise, programového a monitorovacího 
výboru. 

- zároveň vzniklo pravidlo ,  podle kterého se bude rozhodovat v případě shodného 
počtu bodů. 

 
Dílčí nesrovnalosti objem ů finan čních prost ředků doporu čených MAS k podpo ře z 
PRV s parametry v SPL byly zapříčiněny v daném období:  
- nižší četností opakování vyhlášení fichí 
- vyřazením 2 projektů (fiche 7) 
- nepodáním projektů (fiche 6) 
- trvale vyšším zájmem o některé fiche (1,2 a 3) 

 
MAS se snaží o regulaci zájmu v souladu s cíli SPL:  
- zpřesnění a zpřísnění preferenčních kriterií 
- reagováním na průzkum zájmu o konkrétní fichi vyhodnocováním dat vložených do 

„zásobníku projektů“ 
- evaluací SPL (2011) 
 

3.2. Monitorovací indikátory 

Monitorovací indikátor 
Plánovaná hodnota 
dle původního SPL 

Plánovaná hodnota 
dle platného SPL 

Stav plnění 
k 30. 6. 2011 

% dosažení 
cílové hodnoty 

MI 1 – Počet vytvořených 
partnerství v rámci 
přípravy/realizace/provozování 
projektů 

12  60 92 153% 

MI 2 – Počet dobrovolníků, 
kteří se účastní projektů 
realizovaných 

30  50 263 526% 

MI 3 – Počet podpořených 
projektů 

15  40 55 138% 

MI 4 – Počet realizovaných 
vzdělávacích akcí 

10  2 2 100% 



 

 

                                                                
 

MI 5 – Počet obcí 
s prospěchem z realizovaného 
projektu 

30 % (z území 
MAS) 

 45% (z území 
MAS) 

62 % (z území 
MAS) 

138% 

MI 6 – Počet podpořených 
podnikatelů 2  3 4 133% 

3.3. Hodnotící otázky  

3.3.1. Povinné hodnotící otázky: 

3.3.1.1. Do jaké míry napomohla podpora k dalším pr acovním p říležitostem 
ve vašem regionu? 

Podpora v rámci místní akční skupiny nemá dosud na tvorbu pracovních 
míst žádný vliv (viz. přiložená tabulka 
STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V). 

Podpora k dalším pracovním příležitostem v regionu, ve sledovaném 
období, nenapomohla. Nevznikají žádná nová trvalá pracovní místa. 
V rámci projektů jsou pouze dobrovolníci  

(viz.  STH_monitorovaci_indikatory či 
STH_monitoring_hotovych_projektu_4V). 

Na počátku fungování MAS a během sledovaného období, bylo méně 
preferenčních kritérií stanovených MAS pro výběr projektu. Postupem 
času se začala preferenční kritéria stanovená MAS rozšiřovat. Pro lepší 
orientaci jak výběrové komise, tak samostatného žadatele. Vzniká, mezi 
jinými, preferenční kritérium „částečný úvazek“ (rok 2011 TJ Sokol 
Vyšehořovice, TJ Sokol Šestajovice).  

Proč se tak děje? Žadatel se obávají 5ti let udržitelnosti projektu, tudíž i i 
závazku k udržení pracovního místa, a proto raději volí dobrovolnickou 
činnost či projekt bez vzniku nového pracovního místa. V poslední dvou  
výzvách (kdy 5. výzva již není předmětem tohoto hodnocení) žadatelé 
využívají možnosti částečného pracovního úvazku. 

Počet nově vytvořených míst 0. 

Hrubý počet pracovních míst: 0 

Čistý počet pracovních míst: 0 

Kvalita vytvořených pracovních míst:  žádná 

3.3.1.2. Do jaké míry napomohla podpora k zavád ění více odv ětvových 
přístup ů ve vašem regionu? 

Počet podpořených partnerských projektů: 55 

Počet podpořených partnerských projektů je 55 (počet podaných a 
schválených projektů).   Některé projekty mají i 4 partnerské smlouvy. 
Jedná se o všechny podané projekty, protože MAS má zařazeno 
vytvoření partnerství jako kritérium přijatelnosti projektu. 



 

 

                                                                
 

Počet podpořených partnerských projektů mezi subjekty z různých 
odvětví místního hospodářství: 53 

Počet partnerství vzniklých v rámci projektů: 92 

Počet vzniklých partnerství v rámci projektů je 92 (viz. přiložená tabulka 
STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V). 

Partnerství je podmínkou p řijatelnosti projektu . Jestliže je partnerství 
vícečetné a mimoregionální,  je zvýhodněné v preferenčních kritériích 
přidělením vyššího počtu bodů. Partnerství vzniká většinou mezi dvěma 
subjekty, začíná se objevovat i partnerství mezi vícero subjekty.  

Partneři navazují spolupráci při práci na projektu, pokračuje při realizaci 
a  trvá i po dobu udržitelnosti projektu. Partneři navazují spolupráci již ve 
fázi přípravy projektu, pokračuje při realizaci a  trvá i po dobu 
udržitelnosti projektu.  

 

3.3.1.3. Do jaké míry napomohla podpora k zavád ění inova čních p řístup ů 
ve vašem regionu? 

Projekt Logo pro region Pošembeří je komunitní zapojení dětí a mládeže 
do tvorby loga. MAS toto pokládá za svůj velký inovační přístup. 

Jaké inovativní prvky se vyskytují v projektech žadatelů? 

- partnerství k projektům - je hodnoceno jak v přijatelnosti, tak v 
preferenčních kritériích stanovených MAS 

- účast veřejnosti na řešení místních problémů, komunitní projednání – 
většina projektů má vytvořený dotazník či šetření názorů obyvatel a 
neveřejného sektoru 

-  vznik nových akcí regionálního a lokálního významu 

- postupné začleňování nových obyvatel, kteří se stěhují do regionu 
Pošembeří 

- vznik mateřských center pro mladé maminky 

MAS nepodporovala inovace, bodově je nezvýhodňovala jako 
preferenční kritérium při výběru projektů IV. 1.2. PRV, hodnota byla 
zanedbatelná, ovšem nyní je tomu jinak (pro rok 2011 bodové 
zvýhodnění 20 bodů z max. 245, tj 8%). 

Na základě aktualizace, která probíhala koncem roku 2010 a počátkem 
roku 2011, jsou nyní inovace v naší MAS podporovány mnohem více a 
bodově i preferovány. Žadatelé se snaží aplikovat ve svých projektech 
inovační prvky a momenty. Ne vždy se to ale podaří.  

Počet podpořených inovativních projektů: 55 v každém projektu našel 
alespoň jeden hodnotitel něco inovativního. Ve většině případů byla 



 

 

                                                                
 

inovace ohodnocena v každém projektu maximálním počtem bodů (viz. 
přiložená tabulka STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 

Počet inovací místního významu: 55 

Počet inovací nadregionálního významu: 0 

Příklady 

Skanzen Chotou ň – Zpracování Studie obnovy  historické části obce 
Chotouň – studie řeší obnovu hospodářské usedlosti v historickém jádru 
obce Chotouň a zřízení muzea zemědělské techniky. Cílem projektu je 
do malé obce (rodiště sv. Prokopa) přilákat návštěvníky z blízka i z 
daleka a prezentovat roky budovanou (a dosud neznámou) unikátní 
sbírku historické zemědělské techniky. 

„Jako zví řátka“ – Hřiště pro MŠ Sokolská v Českém Brodě – do 
prostoru zahrady kolem budovy MŠ byly citlivě zakomponovány 
netradiční herní prvky v podobě nejrůznějších zvířatek. Jedná se o 
autorský projekt výtvarnice Lenky Klodové a jejího studia Enfant 
Terrible. Prvky využívají přirozeného růstu dřeva (akát) a rovněž 
„komunikují“ s bezprostředním okolím. 

3.3.1.4. Napomohla podpora k v ětšímu zapojení mladých lidí do d ění 
v regionu? 

Ano, podpora napomohla k zapojení mladých lidí do dění regionu. MAS 
chce podporovat mladé, bodové zvýhodnění projektů zacílených na 
mladé při výběru projektů IV. 1.2. PRV je významné.  

 

Počet podpořených projektů zaměřených na mladé lidi: 55 projektů - 
školky, školy, mateřská centra, nízkoprahový klub pro děti a mládež, 
fotbalová hřiště,.… 

Počet pracovních míst vytvořených projekty a obsazených mladými lidmi 
(do 30-ti let): 0 

(viz. přiložená tabulka STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 

Příklady projekt ů: 

Projektů na podporu mladých lidí má MAS hodně – týkají se dětských 
hřišť, sportovních hřišť, školních družin, mateřských center, vybavení do 
mateřských školek, prostranství před mateřskou školkou apod. 

Žadatel Město Český Brod – projekt s názvem Český Brod, víceúčelové 
hřišt ě v parku Škvárovna.  Záměrem je vybudování nového 
víceúčelového sportovního hřiště o rozměrech 24x13 metrů s umělým 
povrchem, vybavené sloupky na zavěšení sítě, dvěma brankami na 
minifotbal a jedním košem na streetbal. Projekt je výslovně  zaměřený 
na mladé lidi do 30 let a -náctileté). 



 

 

                                                                
 

 

3.3.1.5. Napomohla podpora k v ětšímu zapojení žen do d ění v regionu? 

MAS chce podporovat ženy, bodové zvýhodnění projektů zacílených na 
ženy při výběru projektů IV.1.2. PRV je významné. MAS podpořila např. 
projekt zaměřený na ženy v souladu s nastavením v SPL – Projekt obce 
Přišimasy – rekonstrukce centra pro volný čas (hlídání malých dětí 
ženám, které nastupují do zaměstnání, pravidelné setkávání v klubu 
místních žen,... 

Podpora pomáhá k zapojení žen. V našem regionu je poměrně hodně 
aktivních matek na mateřské dovolené či jen aktivních žen. V orgánu 
MAS, který schvaluje strategií – Programový výbor - působí více než 
40% žen. 

Počet podpořených projektů zaměřených na ženy: 54 – dětské hřiště, 
nízkoprahový klub, kurz podnikání,… 

Počet pracovních míst vytvořených projekty a obsazených ženami: 0 

(viz. přiložená tabulka STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 

Příklady projekt ů: 

Žadatel Ob čanské sdružení LECCOS  – projekt Kostička v novém 
kabátě – popis projektu – projekt zajistí nové vybavení do Mateřského 
centra Kostička a pomůcky k pořádání kulturních a zájmových akcí pro 
rodiče, děti a mládež z našeho regionu. Zde se nejvíce zapojují ženy, je 
zde i možnost hlídání malých dětí ženám, které nastupují do 
zaměstnání. 

Žadatel  Tělovýchovná jednota Sokol Kounice  – projekt s názvem 
Dětské hřiště u zámku – projekt je zaměřen na obnovu a rozšíření 
dětského hřiště u zámku, kde  se scházejí  jak  děti s maminkami, tak 
starší děti i senioři. 

 

Shrnutí: 

Zvýhodnění žen, mladých lidí a inovací v našich preferencích existuje, 
ale nedosahuje z celkového počtu preferenčních bodů necelých 10%. 
Zvýhodnění žen a mladých lidí je kritériem, které má ze 4 možných 
stupňů váhu 2. Inovace mají dokonce váhu maximální = 4. 

3.3.2. Zvolené hodnotící otázky: (otázky zvolené ze strany MAS dle jejích cíl ů a 
priorit) 

3.3.2.1. Procentická ú čast žadatel ů na veřejné prezentaci : 100% - žadatel 
může na veřejné prezentaci objasnit výběrové komisi určité nejasnosti, 
poukázat na jedinečnost a výjimečnost svého projektu. Výběrová komise 
se může klást doplňující otázky a díky odpovědím pronikne hlouběji do 



 

 

                                                                
 

projektu, čímž dojde k objektivnějšímu bodového ohodnocení. Účast 
pokládáme  za velké plus. 

3.3.2.2. Zásobník projekt ů ANO/NE?  Pokládáme za vhodné mít databázi 
předpokládaných Žádostí o dotaci ke každé výzvě. K tomu nám pomáhá 
Zásobník projektů. Do něho žadatel ukládá předběžný projektový záměr, 
uvádí zde Fichi, kterou hodlá využít, název projektu, připravenost projektu, 
částku požadované dotace a celkové náklady na projekt. MAS díky tomuto 
zásobníku má přehled o potenciálních projektech v regionu a může lépe 
zvážit vyhlášení vhodných Fichí pro plánovanou výzvu. 

3.3.2.3. Komunitní projednání  ANO/NE? MAS pokládá za velmi důležité 
komunitní projednávání projektových záměrů, které mj. i zabrání vzniku 
projektu pouze pro určitý okruh cílových skupin, napomůže k lepšímu 
propracování projektu a má vliv i na udržitelnost projektu. 

3.3.2.4. Vznik partnerství  ANO/NE? MAS se domnívá, že vznik projektového 
partnerství je velmi důležité, a proto je i bodově zvýhodněno a je rovněž 
podmínkou přijatelnosti projektu. Díky spolupráci jsou projekty 
propracovanější a mají předpoklad pro lepší udržitelnost. 

3.4. Způsob, jak budou zodpovídány hodnotící otázky 

4. Odpov ědi na hodnotící otázky 

4.1. Otázka č. 1  

4.1.1. Analýza dat a dalších ukazatelů  (viz. přiložená tabulka 
STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 

4.1.2. Odpověď na hodnotící otázku 

Počet nově vytvořených míst 0 
Hrubý počet pracovních míst: 0 
Čistý počet pracovních míst: 0 
Kvalita vytvořených pracovních míst:  žádná 

4.2. Otázka č. 2 

4.2.1. Analýza dat a dalších ukazatelů (viz. přiložená tabulka 
STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 

4.2.2. Odpověď na hodnotící otázku 

Počet podpořených partnerských projektů: 55 

Počet podpořených partnerských projektů mezi subjekty z různých odvětví 
místního hospodářství: 53 

Počet partnerství vzniklých v rámci projektů: 92 

4.3. Otázka č. 3 

4.3.1. Analýza dat a dalších ukazatelů (viz. přiložená tabulka 
STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 



 

 

                                                                
 

4.3.2. Odpověď na hodnotící otázku 

Počet podpořených inovativních projektů: 55 

Počet inovací místního významu: 55 
Počet inovací nadregionálního významu: 0 

4.4. Otázka č. 4 
4.4.1. Analýza dat a dalších ukazatelů (viz. přiložená tabulka 

STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 
4.4.2. Odpověď na hodnotící otázku 

Počet podpořených projektů zaměřených na mladé lidi: 55 

Počet pracovních míst vytvořených projekty a obsazených mladými lidmi (do 30-
ti let): 0 

4.5. Otázka č. 5 

4.5.1. Analýza dat a dalších ukazatelů (viz. přiložená tabulka 
STH_Tabulka_body_povin_krit_szif_4V) 

4.5.2. Odpověď na hodnotící otázku 
Počet podpořených projektů zaměřených na ženy: 54  
Počet pracovních míst vytvořených projekty a obsazených ženami: 0 

Odpovědi na otázky jsou převzaty z hodnocení Výběrové komise MAS při hodnocení 
projektů. 

 

 

5. Závěry a doporu čení 
5.1. Soulad použitých monitorovacích indikátorů se sledovanými prioritami a cíli, 

rovnováha mezi Fichemi dle SPL 
Monitorovací indikátory (MI) jsou zvoleny vhodně, mají dostatečnou vypovídací 
hodnotu. Pro další období realizace SPL MAS zvažuje MI rozšířit a zpřesnit. 
Fiche jsou nastaveny tak, aby přispívaly k dosažení stanovených cílů v maximální 
možné míře. Fiche byly především vyhlašovány MAS podle zájmu potenciálních 
žadatelů, méně již dle původního časového a finančního plánu SPL. I přes to, že  
v ojedinělých případech se nepřihlásil žádný zájemce do konkrétní Fiche, lze 
konstatovat celkovou rovnováhu mezi Fichemi dle SPL. V období 2012 – 2013 se 
MAS důsledněji zaměří na lepší koordinaci vyhlašovaných Fichí vzhledem k cílům 
daných SPL.  
 

5.2. Míra dosažení cílů 
Míra dosažení cílů stanovených SPL odpovídá absorpční schopnosti regionu 
(připravenost žadatelů), objemu přerozdělených finančních prostředků, a to jak 
dotačních, tak i vlastních (prostředky žadatelů). Obce, jejich obyvatelé a subjekty 



 

 

                                                                
 

působící na jejich území – NNO, podnikatelé - mají již nyní lepší podmínky pro 
kvalitnější život a vzdělávání obyvatel, došlo ke zlepšení celkového vzhledu a 
atraktivity obcí, došlo ke zkvalitnění zázemí a vybavení obcí a organizací působících 
na jejich katastru, dochází k oživování tradic a kultury na venkově. Obce se stávají 
místem, kde se nejen bydlí, ale především žije. 
Dochází k pozvolné obnově movitého i nemovitého kulturního, přírodního dědictví 
území MAS a současně zvýšení zájmu o ně.  
K výraznější míře naplňování cílů by ovšem MAS potřebovala přerozdělovat ročně 
min. 10ti násobek stávajících finančních prostředků …     
 

5.3. Doporučení na základě výsledku hodnocení, případné návrhy na úpravu SPL 
Na základě výsledku hodnocení, které jsme si prováděli již průběžně, jsme došli 
k názoru, že je třeba upravit jak SPL i Fiche. Evaluace s aktualizacemi proběhla již 
v roce 2011, nicméně bude potřeba provést další, opakovanou evaluaci s následnou 
aktualizací SPL. Zatím šlo o aktualizace ve znění Fichí, jejich MI a u rozvržení 
finančních prostředků do let a mezi Fiche. Nyní vznikají nové Fiche (9 - 11) 
s takovými opatřeními z PRV, které budou zaměřeny speciálně na podnikatele a 
zemědělce v regionu. 
S největší pravděpodobností bude MAS aktualizovat souběžně se SPL také svou 
Integrovanou strategii území. 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Šárka Pučálková, manager SPL 
MAS Region Pošembeří 
 
V Českém Brodě dne 29.12. 2011   


